
 

            ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION  

   

Referencia Proceso: No. BELLAS ARTES-DAF-CM-2020-0009  

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Republica Dominicana, a los dieciocho (18) días del mes 
de junio del año dos mil veinte (2020), siendo las once (11:00 a.m.) horas de la mañana, se reunieron en el 

Salón de Conferencia del Palacio de Bellas Artes, situado en la Ave. Independencia esq. Máximo Gómez, 
Sector de Gazcue, el Lic. Miguel Larrache, Director Administrativo y Financiero y el Sr. Amín Rodríguez, 
Encargado de la División de Servicios Generales, con motivo de adjudicar la propuesta con motivo del 
llamado de referencia. 

 
VISTA: Las ofertas presentadas por los oferentes participantes, las cuales fueron: 

1. COMERCIALIZADORA BAZAAR, SRL, por un monto de RD$198,653.00. 
2. E & C MULTISERVICES, EIRL, por un monto de RD$245,387.37 
3. EPX DOMINICANA, SRL. por un monto de RD$272,446.66. 
4. OFIMATICA DOMINICANA, SRL, por un monto de RD$281,252.40. 
5. SOLUDIVER SOLUCIONES DIVERSAS, SRL, por un monto de RD$317,650.93 

 
A) Que la empresa: SOLUDIVER SOLUCIONES DIVERSOS, SRL, no cumple con las especificaciones 

porque no cotizaron todos los ítems como fue requerido en las especificaciones técnicas. 
B) Que las demás empresas participantes cumplen con las especificaciones técnicas. 
C) Considerando que el Palacio de Bellas Artes en los espacios indicados tiene como pintura base la 

PINTURA TROPICAL, evaluando que las empresas E& C MULTISERVICES, EIRL; EPX DOMINICANA, 
SRL y OFIMATICA DOMINICANA, SRL, ofertan dicha marca de pintura. 

Por Io anteriormente expuesto, después de haber visto, ponderado y valorado las ofertas presentadas 
por los oferentes, así como los documentos que avalan que están al día en el cumplimiento de sus 
obligaciones, conforme al procedimiento de ley conocida posteriormente la recomendación final de 
los presentes, deciden por unanimidad de votos a adoptar las siguientes resoluciones: 

RESUELVE 

UNICA RESOLUCIÓN: ORDENAR, como al efecto ORDENA, adjudicar la contratación del 
Procedimiento de Compra Menor para Adquisición de Pinturas y accesorios  

NO. OFERENTE MONTO TOTAL ADJUDICADO ITEMS 

1 E & C MULTISERVICES, EIRL RD$245,387.37 TODOS 

 

No habiendo otro punto que tratar, siendo las once horas de la mañana (11:30 a.m.) se procedió a la 

redacción y firma de la presente Acta. 

 
 
Lic. Miguel Larrache        
Director Administrativo y Financiero      
Dirección General de Bellas artes      
   
 

 

 


